

LRKSA OFICIALUS ORGANAS, KATALIKISKAI TAUTISKOS MINTIES SAVAITRAŠTIS  
Hielna ketvirtadienis Redaguoja Matas Zuvas  
Prenumerata metams \$2.00, pusmečiui \$1.00  
73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.  
Telefonas: VA 3-4711

# GAIRSAS

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA  
OFFICIAL PUBLICATION  
Published every Thursday  
Advertising Rates on Application  
73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.  
Phone: VA 3-4711

No. 31. KETVIRTADIENIS, RUGPIOČIO-AUGUST 16, 1956 VOL.-METAI XL

## Dienos Klausimai

Suez kanalo ginčas eina karštyn. Egiptas, prezidento Nasser inspiruojamas, nenori nusileisti. Kareivių mobilizacija eina, civiliai gyventojai, neišskiriant ir moterų, ginkluojasi. Penkių arabų tautų organizuoti darbininkai—Tarptautinė Arabų Darbo Unijų Federacija—grūmoja išsproginti visas vakariečių aliejaus instaliacijas ir militarus bazes Viduriniuose Rytuose ir Egipte, jei tik Egiptas bus užtaikuotas dėl Suez kanalo nacionalizavimo. Egiptiečiai taipgi nusiteikę geriau patį kanalą sunaikinti, negu prisileisti svetimų kontrolę. Vyriausybė ketina nutraukti diplomatinis santykius su Anglija ir Prancūzija ir sudaryti apsigynimo paktą su Sovietų Sąjunga. Iš kitos pusės Didžioji Britanija griežtai atmetė Maskvos sugestijas atidėti konferenciją toliau ir parinkti kitą vietą. Kaip žinoma, suinteresuoti šalių konferencija šaukiamia rugpjūčio 16-tą Londone. Maskva norėjo, kad į minėtą konferenciją būtų užkviešta daugiau arabų ir komunistų šalių. Nors U. S. vyriausybė pasitiki, kad ginkluotus konfliktus bus išvengtas, vis dėlto rodo nemažą susirūpinimą ir atsargumą. Prezidentas Eisenhower perėitę sekmadienį, rugpjūčio 12-tą, buvo sušaukęs specialų abiejų partijų kongresinių vadų pasitarimą. U. S. turi didelį interesą Viduriniuose Rytuose, ypačingai aliejaus atžvilgiu, dėlto dėdla pastangas, kad Suez kanalo ginčas būtų išspręstas taikingai ir visų suinteresuotų pusų patenkinimui.

U. S. senatorius Ellender (D-La.), Senato žemės ūkio komiteto pirmininkas, vizituojamas Sov. Sąjungoje, Maskvoje turėjo ilgą pasikalbėjimą su komunistų ir artijos bosu Chruščiovu. Paliesti įvairūs klausimai. Chruščiovas gyvėsi sovietų ateitį laimėjimais įvairiose srityse, ypačingai žemės ūkyje. Kalbant apie santykius ir jų pagerinimą, Chruščiovas parodė didelį nepasitenkinimą dėl amerikiečių militarinių žonių, kurios iš visų pusių apjuosia Sovietų Sąjungą, neduoda ramybės Kremliaus valdovams ir tas esą klindo geresnių santykių įgyvendinimą. Suprantama, komunistai jauستis kur kas geriau, jei tokių bazių nebūtų ir U. S. nesikištų į užsienio reikalus, tada komunistai be jokios baimės įvykdintų savo svajones—pavergtu visą Europą, Aziją, Afriką, o po to ateitu ir amerikietinių šalių eilė.

Šiuo metu spalio 12, 13 ir 14 dienomis Bostone įvyks jubiliejinis (50 metų sukakties paminėjimui) Amerikos Lietuvių Romos Katalikų Federacijos kongresas su 12-ta bažnytinio iškilnių, paskaitų, nuveiktų darbų atžvalgos ir nūdieninių aktualijų programa. Kongresas bus užbūgtas didžiuliu jubiliejinio banketu. Federacijos vadovybė kviečia savo apskritis, skyrius, priklausančias organizacijas ir draugijas susidomėt kongresu ir pasiūsti savo atstovus tame dalyvauti. Apie Katalikų Federacijos praėitį ir jos nuveiktus milžiniškus darbus Amerikos lietuvių katalikų visuomenės ir Lietuvos naujai rasiše išsamosi pū būdinima šio numerio nslapy antram, rašiny "ALR Katalikų Federacijos Jubilėjaus Proga."

## APIE SOVIETŲ 'ANTIMILITARIZMĄ'

Sovietai labai girtasi savo anti-militarinio nusistatymu, ypač pasiskelbę sumažinti raudonosios armijos karių skaičių 1.2 mil. Kadangi oficialiais Sovietų duomenimis raudonoji armija teikiant tik 2.5 mil. karių, tai po šio ir po ankstesniu paskelbtu sumažinimu ji turėtų, tik per 700,000 vyrų ir būtų atspinesnė pavyzdžiui už britų armiją. Tuo atveju raudonųjų armija turinti veikti plote tarp Elbės ir Vladivostoko, pasidarytu visiškai nerūšimiga. Tačiau taip nėra iš tikro, kaip Sovietai garsinasi. Sovietinėje zonoje Vokietijoje raudonosios armijos pajėgumas pastaraisiais metais buvo net 50% padidintas. Paskelbta ju sumažinimą 10% išlygina sovietinės zonos dalinių sudarymas, kurie užėmė raudonosios armijos vietą.

Iš tikro raudonoji armija šiuo metu turi, kaip Vakaruose pažymima, 4.2 mil. vyrų, 20,000 pazuostų kiekvienu metu stoti į kautynes lėktuvų, 375 modernius povandeninius laivus. Gerai apmokyti sovietiniai rezervai siekia daugiau kaip 10 milijonų karių, turinčių ne daugiau kaip 34 metus. Šiuo metu Sovietų Sąjungoje įvedama pagerinta mobilizacinė sistema, įgalinanti kari atveju praversti mobilizaciją žymiai greičiau, negu seniau. Todėl Sovietai ir šaukia apie kariniu dalinių mažinimą, nes jis tuo būdu jiems leis kasmet sutaupti per 2.8 milijardų dolerių ir kasme-

## ALRK FEDERACIJOS APSKRIČIŲ IR SKYRIŲ DEMESIUI

Amerikos Lietuvių Romos Katalikų Federacijos auktinis jubiliejinis kongresas yra šaukiamas spalio mėn. 12. 13 ir 14 dienomis Bostone, Mass., Shriton Plaza viešbutyje. Pagal įstatus seiman delegatus su balsavimo teise Federacijos apskritis siunčia 5 atstovus, skyriai gi—3. Raginame apskritis ir skyrius tą pareigą kaip galima greičiau atlikti. Tie patys įstatai nurodo būsimos Federacijos valdybos rinkimų šį būdą: kandidatus į Federacijos centro valdybą nominuoja skyriai po 9 asmenis. Kandidatu saraše sekretoriaus paskelbta spaudoje bent 30 dienų prieš kongresą. Iš tu kandidatų kongresas slaptu balsavimu devynis išrenka į centro valdybą. Jie tuoju iš savo tarpo išsirenka: pirmininką, du vicepirmininkus, išlininką, sekretorių ir du išdo globėjus. Kiti lieka valdybos nariai. Raginame Federacijos apskritis ir skyrius kaip galima greičiau (mėnesio laikotarpyje) norinuoti kandidatus į būsimą Federacijos centro valdybą.

## BELGIJOJ ANGLIES KASYKLOJ ŽUVO 260 ASMENŲ

Belgijoje, Belgija.—Rugpjūčio 7-tą, Prancūzijos pasieny Amercoeur anglies kasykloje, įvyko šturpi nelaimė. Kasyklos žemėlapio liudymu, karas vežas angis, nuėjes nuo bėgčių sužalojo elektros vielas ir sukėlė gaisrą. Ugnis užblokavo išėjimus ir arti 300 angliakasių 2,485 pėdu gilumoje atsidūrė žūties pavojuje. Tik 25 angliakasiams keltuvu pavyko išsigelbėti iš požeminio inferno. Netrukus ugnis sugadino laidus ir keltuvus nugarėjo į dugną. Visi kiti išėjimai buvo užblokuoti ugnies ir mirtinųjų dujų. Daugiausia žuvo italų, kuriu toje kasykloje dirbo net 135. Pats Italijos darbo ministeris Ezio Vigorelli buvo atskrięs lėktuvu ekti gelbėjimo akcija. Scenos kasyklos rajone buvo labai jaudinančios. Ypačingai desperavo požemy palaidotu darbininku artimieji. Tai yra patį didžiausia anglies kasyklų nelaimė Belgijos istorijoje. Dar klausimas, ar šioje nelaimėje nėra ir lietuvių auku. Kitados belgu kasyklose dirbo ir lietuvių tremtinių.

## ŠVEDU RAUDONASIS KRYŽIUS PAPAŠĖ, kad būtų išleista grįžti į Švediją 150 švedu naujakuriu, palikusiu Sov. Sąjungoje. Tai vaikaičiai arba gimėsenos senos švedu kolonijos, kuri buvo įkurta Dniepro žemupyje. 1929 m. Raud. Kryžiaus tarpininkavimu 900 švedu buvo repatrijuoti į Švediją. Tačiau likusieji jais nesisekė, o kai kurie iš Švedijos grįžo atgal. Jie buvo išmėtyti po visą Sov. Sąjungą.

## ITALIJOS VYRIAUSYBĖ STENGIASI IŠAIŠKINTI 65,000 ITALŲ LIKIMĄ. Daugumas jų pateko sovietams per Dono kautynes. Iš jų ligi šiol grįžo apie 15,000. Sovietai pasakė, kad daugiau Sov. Sąjungoje italų nėra. Tačiau grįžę vokiečių karo belaisviai yra ten sutikę dar tebeilaikomytu italų, todėl dabar ir stengiamasi išaiškinti jų likimas.

## Vatikano Miestas.—Rugpjūčio 13-tą Vatikano oficialiai paskelbė, kad Popiežius Pijus XII-sis rengiasi šį rudenį suaukti karolingų konsistoriją. Paskutinė konsistorija įvyko sausio mėnesį, 1953. Nuo to laiko mirė 8 kardinolai.

## KODEL DRAUSTIS LIETUVISKOJ ORGANIZACIJŲ?

VINCAS J. KUDIRKA, Norwood, Mass.

Lietuviai katalikai pasiklausykime savęs—kodėl mums yra reikalinga apdrausti ir priklausyti prie Lietuvių R. K. Susivienijimo Amerikoje? Atsakymas—todėl, kad mes esame lietuviai, mums yra reikalinga apdrauda, kad mirus šeima turėtų iš ko tinkamai gražiai savu mirusį šeimos narį palaidoti, o ligoje gauti pašalpą, kuri kiekvienam yra reikalinga.

Lietuvių R. K. Susivienijimas turi geras gyvybės apdraudus klases. Apsidraudę iki 85 metų mokesčius moka nuo dienos apsidraudimo iki 85 metų, toliau nereikia mokėti. Paėmus 20 metų mokėjimo polišą, mokesčius moka per 20 metų toliau nereikia mokėti (polišas lieka išmokėtu). Paėmus 20 metų Endowment, mokesčius moka per 20 metų ir gauna tą sumą pinigų (ant kiek buvo apsidraudęs) gyvas būdamas. Paėmus Endowment 65 metų mokesčių mokėjimas pasibaigia sulaukus 65 metų ir jam ta suma išmokama gyvam. Tų visų 4 apdraudus skyrių nariui mirus pilna suma išmokama jo pašalpgaviui ar pašalpgaviams.

Susivienijimas turi 5 ligos pašalpos skyrius, kur gali įstoti nuo 16 metų, bet turi turėti ir gyvybės apdraudus sertifikatą. Ligos pašalpos į savaitę: \$3.00, \$6.00, \$9.00, \$12.00 ir \$18.00. Moka už 300 dienų (už 150 dienų pilną pašalpą ir už 150 dienų pusę pašalpos).

LRKSA turi 10 Labdarybės Fondą iš kurio yra šelpiama LRKSA narių suvargusios šeimos—našlės ir našlaičiai, o tokiu buvo ir yra nemažai. Mums lietuviams katalikams reikia apdrausti ne vien medžiaginiu gyvenimu, mes turime apsirūpinti ir dvasiniu gyvenimu, o LRKSA ir rūpinasi suteikti savo nariams ir dvasinę pagalbą. Kas seimas yra užprašomos ir atlaikomos šv. Mišios visu gyvy ir mirusiu narių intencija. Taip pat LRKSA kuopos, nariui mirus, užprašo šv. Mišias už jo vėlę ir suteikia paskutinį patarnavimą. Yra tokių narių, kurie neturi kas rūpintūsi jų palaidojimu ir atmintų ju vėles. Priklausantys prie LRKSA žino, kad jiems mirus suteiks paskutinį patarnavimą ir atmins jų vėles.

Tautiniai Reikalai LRKSA nuo pat įsikūrimo rūpinosi Lietuvos reikalais. Kai Lietuva buvo po rusų carų valdžia, dėjo pastangas, aukojo pinigus, kad atgautų spaudos laisvę. O kai Lietuva kovojo už savo nepriklausomybę, LRKSA dirbo ir aukojo pinigus tai kovai paremti. Pažiūrėkime dabar—kai Lietuva okupavo ir užgrobė žiaurus kraujageriai komunistai, tai vel LRKSA dėdla didelės pastangas Lietuvoje išlaisvinimui, turi išteigta Išlaisvinimo Fondą, iš jo aukoja pinigus išlaisvinimo reikalams, kad Lietuva vėl galėtų džiaugtis savo nepriklausomybe. Taip pat LRKSA kuopos daug dirbo ir aukojo pinigus tai kovai remti. LRKSA centro valdybos kai kurie nariai eina svarbias pareigas ir Amerikos Lietuvių Taryboje. Pirmininku yra Leonardas Šimutis, vicepirmininku adv. Jonas J. Grigalius, išdo globėju Vincas T. Kvetkas. Jie dirba išlaisvinimui Lietuvos iš žiaurus komunizmo. Taip pat LRKSA rūpinasi ir tremtinių šelpimu ir kitais jų reikalais.

Kiti Kilnūs Darbai LRKSA padėjo organizuoti parapijas, daug prisidėjo darbu ir aukomis prie lietuvių bažnyčių statymo, taipgi rūpinosi, kad lietuvių parapijos turėtų lietuvius kunigus, kurių anais laikais mažai buvo. LRKSA rūpinasi apvietos ir kultūros reikalais, leidžia savo laikraštį, Susivienijimo organą "Garsą" ir platina knygas; daug prisidėjo aukomis lietuvių moksleiviams išeiti augštesnius mokslus, visuomet rėmė ir remia vieuolynus ir visus lietuvių katalikų kultūrinius reikalus. LRKSA ir jo kuopos neužmiršta ir darbininkų reikalų. Kai darbininkai išeina teisėtai į streikus, LRKSA ir jo kuopos teikia streikiariams pagalbą.

Per 70 metų Susivienijimas savo nariams ir jų pašalpgaviams apdraudų ir pašalpu pavidale yra išmokėjęs \$6,000,000, taip pat išmokėjo tūkstančius dolerių labdarybės, lietuviybės, Bažnyčios, kultūros ir kitiems reikalams.

Susivienijime Apsidraudimas Saugus ir Pigesnis Dabar LRKSA turtas siekia apie \$2,500,000. Susivienijimo apdraudus mokesčiai yra žemesni, negu kitų apdraudų. Susivienijime gali apdrausti gyvybę nuo 250 iki 5000 dolerių, jeigu metai ir sveikata leidžia. Priimama abiejų lyčių—vyrų ir moterų. Taip pat turi ir jaunamečių skyrių, kur galime apdrausti nuo gimimo dienos. Tai kam mums lietuviams reikia apdrausti pas kitus, kad mes turime savo apdraudus organizaciją—LRKSA.

Lietuviai katalikai rimtai pagalvokime apie LRKSA, kiek išis yra daug gero nuveikęs lietuvių visuomenė ir tautai. Tad mums reikalinga patiems jame apsidrausti ir savo šeimas prirašykime, o ypačingai atvykusių iš tremties lietuvių šventa pareiga priklausyti prie LRKSA. Savas pas savą! Prisiminkime žodžius, kad ne tie jeis į dangaus karalystę, kurie sako "Dieve, Dieve," o nepildo Jo valios, bet tie jeis į dangaus karalystę, kurie pildo Dievo valią ir užlaiko Jo isakymus. Tie žodžiai ir mums tinka. Ne tie išlaikys lietuviybę Amerikoje, kurie sako reikia lietuviybę išlaikyti, o nepriklauso prie lietuvių organizacijų, o tie išlaikys, kurie priklauso ir priklausys prie lietuvių organizacijų, katin tai Lietuvių R. K. Susivienijimo Amerikoje, kurs per 70 metų dėjo ir dėdla didelės pastangas palaikymui lietuviybės čia Amerikoje, tik mes prie jo priklausykime.

Lietuviu tauta turi gražią praeitį, turėjo ir turi garbingą ir išvyniu tautos žmonių, kaip tai dvasiškių ir pasauliečių, ypačingai čia Amerikoje turime daug lietuviu dvasiškių, pasauliečių, profesionalu, meno, sporto ir įvairiuose užsiėmimuose gabiu, atsižymėjusių žmonių: daug jų priklauso prie LRKSA ir jie laiko už garbę, kad prie jo priklausytų. Taipli lietuviu jaunimas Amerikoje augęs, seks mūsų pavzdžiū ir priklausys prie Liet. R. K. Su-mo, bus ištikimi garbingos Tautos ir seniausios kalbos sūnūs ir dukterys, žinos ir nesigėdys pasisakyt, kad jie yra kilę iš lietuvių tėvų.

Tad rimtai pagalvokime ar kitos apdraudus ta duoda, ka LRKSA mums lietuviams yra davęs ir duoda. Todėl mums lietuviams katalikams yra reikalinga priklausyti prie LRKSA.

NEW YORK.—Rugpjūčio 10, penkiu metu amžiaus Roberto Gutierrez, bijodamas, kad tėvas nenukirptų gražių garbanuotų plaukų, pasislėpė prausykloje, paskui mėgino pasprukt pro langą, bet nukritęs iš ketvirto aukšto žemyn mirtinai užsimušė.

NEW ORLEANS.—Rugpjūčio 10-tą Missisipi upėje apsvėrtus valžiai, 4 asmeys prigėrė, kitus 26 išgelbėjo.

## LAIKAS VĖL SUKRUSTI

VASARINES ATOSTOGOS BAIGIASI.—VISI SUSIVIENIJIMO ORGANIZATORIAI IR VEIKĖJAI KVIEČIAMI STIPRIAU ĮSIJUNGTI VAJAUS DARBAN

APDRAUDA INSURANCE	NARIAI MEMBERS	NARIAI	APDRAUDA
\$25,000	25	42 kp.	\$6,250.00
24,500	24	13 "	6,250.00
24,000		13 "	6,000.00
23,500	23	265 "	6,000.00
23,000		30 "	5,000.00
22,500	22	101 "	4,000.00
22,000		34 "	3,500.00
21,500	21	90 "	3,000.00
21,000		142 "	3,000.00
20,500	20	85 "	2,000.00
20,000		11 "	2,250.00
19,500	19	270 "	2,500.00
19,000		24 "	2,500.00
18,500	18	35 "	2,000.00
18,000		52 "	2,000.00
17,500	17	8 "	2,000.00
17,000		111 "	2,000.00
16,500	16	94 "	2,000.00
16,000		105 "	2,000.00
15,500	15	209 "	2,000.00
15,000		95 "	2,000.00
14,500	14	137 "	1,500.00
14,000		8 "	1,000.00
13,500	13	109 "	1,000.00
13,000		119 "	1,000.00
12,500	12	127 "	1,000.00
12,000		179 "	1,000.00
11,500	11	212 "	1,000.00
11,000		83 "	1,000.00
10,500	10	65 "	1,000.00
10,000		158 "	1,000.00
9,500	9	170 "	1,000.00
9,000		50 "	1,000.00
8,500	8	222 "	1,000.00
8,000		2 "	500.00
7,500	7	28 "	500.00
7,000		163 "	500.00
6,500	6	171 "	500.00
6,000			
5,500	5		
5,000			
4,500	4		
4,000			
3,500	3		
3,000			
2,500	2		
2,000			
1,500	1		
1,000			
500	0		

Vasaros laiku visuomeninis ir organizacinis judėjimas ir veikla parastai žymiai sulėtėja. Tą patį galima pasakyti ir apie mūsų Susivienijimo veiklą. Vienok vasaros dienos ir atostogų laikas greitai slenka prie užbaigos. Tadgi laikas galvoti apie rudeninį sezoną ir sukurti naują vajuus pagyvinimą. Į šį kilnų darbą kviečiame įsijungti visus organizatorius, veikėjus ir visus narius.

Paskutinysis vajuus davinis sąrašas (lentelė), kuri čia pat telpa, parodo, kad jau 40 kuopų yra aktyviai prisidėjusių prie sukurtinio vajuus. Kairiųjų kuopų daviniai jau artėja prie "barometro" čiukuoro ir pridėjus naujų pastangų šios kuopos turi galimybių sudaryti kvotas ir uždirbti jaunuoliams stipendijas eiti mokslus, arba patikrinti vasarines atostogas, kurias jaunuoliai sekantiems metais galės praleisti pasirinktoji katalikiškoji stovykloje.

Beje, apie 75 procentai kuopų dar nėra aktyviai prisidėjusių prie šio vajuus ir jų numeriai nefiguoroja vajuus davinio lentelėje. Čia nuoširdžiai kviečiame ir tas kuopas stoti taikon ir prisidėti prie organizacijos auginimo. 70 metų sukaktis tepraima visiems nariams mūsų pionierių pasiryžimą, darbštumą ir pasiaukojimą. Jie Susivienijimą išteigė lietuviu vieningumu sustiprinimui, savišalpai, kėlimui tautinio susipratimo, kultūros ir didesnei Lietuvos paramai nusikratyti vergijos, išsikovoti laisvę ir nepriklausomybę. Visi šie tikslai ir dabar yra mums aktualūs ir mūsų Susivienijimas jų visu nuoširdumu ir ryžtingumu prisilaiko.

Na, vyrai ir moterys, pajudinkim žemę!

## LRKSA Nauji Nariai

Šią savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos naujus narius:

Organizatoriai	
8 kp. Cleveland Ohio—Jarašūnas, Anna	Montvila
101 " Chicago, Ill.—Rev. Petras Gedvila	Lipčienė
171 " Detroit, Mich.—Kanas, Mary Ann	Ann M. Valatka
222 " Wilkes-Barre, Pa.—Gruzinskas, Peter (Juv.)	Šaučiūnas



# "GARSAS"

OFICIALUS LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE ORGANAS

LITHUANIAN WEEKLY,

published by Lithuanian R. C. Alliance of America

Išeina ketvirtadieniais. Redaguoja Matas Zujus

73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Penna.

Raštus (straipsnius ir korespondencijas) redaktorius taisy savo nuofira. Nespausdintus raštus grąžina tik patiems autoriams prašant.

## ALR KATALIKŲ FEDERACIJOS JUBILEJAUS PROGA

Amerikos Lietuvių Romos Katalikų Federacija švenčia 50 metų veiklos jubilėjų. Jos pirmasis kongresas įvyko 1906 m. balandžio mėn. 17 dieną, Wilkes-Barre, Pa., kuriam dalyvavo 120 delegatų, atstovaujančių 32 lietuviškas kolonijas.

Slinko metai po metų. Seimai buvo šaukiami kiekvienais metais, paskutiniū gi laiku kas du metai. Juose buvo sprendžiamos aktualiausios lietuvių katalikų problemas, priimami veiklos planai, renkama slaptu balsavimu valdyba. Seimų dalyviai buvo dvejopi—delegatų: parapijų, vienuolynų, laikraščių, draugijų, susivienijimų, klubų atstovai ir pavieni asmenys kaip svečiai. Katalikų Federacijos pagrindiniai stulpai, ant kurių visas veiklos rėmas yra pastatytas, laikomos šios centrinės lietuvių katalikų organizacijos: Amerikos Lietuvių Romos Katalikų Susivienijimas, Amerikos Lietuvių Romos Katalikų Moterų Sąjunga, Lietuvos Vyčiai, Ateitininkų Federacija su savo trim sąjungom—Sendraugiu, Studentų, Moksleivių, Lietuvių Katalikų Darbininkų Sąjunga, Amerikos Lietuvių Katalikų Vargonininkų Sąjunga ir Kunigų Vienybė. Taip visi bendroms įėjoms siekia vieno tikslo—visa atnaujinti Kristuje.

Federacija savo vardu surinko šimtus tūkstančių parašų po prašymu, kad Amerikos prezidentas Lietuvos pripažintų de jure. Lietuvos Nepriklausomybės pirmosios dienomis jos pasiūlymu atgavintos valstybės vyriausybė išleido Laisvės bonus, kurių Amerikoje išplatinta apie trys milijonai dolerių ir šiame darbinavo Katalikų Federacija. Lenkai 1920 m. Vilnių užgrobė. Katalikų Federacija šalia protestu tometiniam Lietuvos prezidentui pasiūnė 41 tūkstantį dolerių sostiñės vadavimo fondui. Ji ir kiekvienais metais ragindavo savuosius aukoti Vilniaus atgavimui. Katalikų Federacija rėmė ir Lietuvos Raudonąjį Kryžių, pasiūsdama jo įsikūrimo dienomis 40 tūkstančių dolerių.

Be abejo, Katalikų Federacijai rūpėjo, kad atgavinta Lietuva būtų tvarkoma krikščioniškais ir demokratiniiais pagrindais. Tam tikslui ji nesigalėjo lėšų. Lietuvos Krikščionių Demokratų partija gausna 1922 m. 10 tūkstančių dolerių iš Katalikų Federacijos, kad tik ši seimo rinkimus laimėtų. Katalikų vadų paruošimas Federacijai visuomet buvo dėmesio centre. Ji tad šveicarijoje įkūrusia „Lituania“, kurios tikslas telkti ir pildyti lietuviams katalikams studentams, studijuojantiems šiame kalnu krašte, padovanojo 10 tūkstančių dolerių. Ta pati Federacija 1922 m. paskelbė krikščioniškai kultūrai remti piniginį vajų, iš kurio 45 tūkstančiai dolerių buvo paskirti profesūros paruošimui būsiamam katalikų universitetui Lietuvoje. Lietuvos įvairios katalikiškos organizacijos kreipėsi į Katalikų Federaciją, prašydamas finansinės paramos. Tam tikslui ji yra išleidusi apie 150 tūkstančių dolerių. Ji, be to, Ameriką buvo pakvietusi ateitininku, pavasarininku, įvairių vienuolynų, kunigų seminarijų atstovus. Federacija juos čia šiltais priėmė, jų kelionės maršrutus nustatė, jų piniginio vajaus planus aprobavo, vadovavo, ragino visus aukoti.

Katalikų Federacijai buvo skaudu, kai demokratines katalikiškas laisvės Lietuvoje buvo imtos varžyti—ji siuntė protestus, rašė memorandumus tuometinei Lietuva valdžiai. Nežūrint patiro nedėkingumo, užėjęs antram pasauliniam karui, Lietuvai netekus nepriklausomybės, Katalikų Federacija imasi iniciatyvos kvieisti visus į bendrą vadavimo darbą—įsteigiamas ALTAs, kuriamas BALFAs.

Katalikų Federacijos darbu pėdsakai surandami ir Amerikos lietuvių katalikų gyvenime. Ji teikė savo paramą ir lietuviškoms parapijoms, mokykloms, vienuolynams, spaudai, organizacijoms. Jai ypatingai rūpi jaunimo išlaidavimas katalikiškoje ir lietuviškoje dvasioje. Ji tad finansuoja vaikų laikraštį „Eglutė“, nuperka 226 akierių ūki netoli Detroito, kuriame ruošiama jaunimui vasaros stovykla, kad šie atostogas galėtų praleisti lietuviškosios sėlių priežiūroje.

Mes tikimės, kad Katalikų Federacijos nuveikti darbai kalba patys už save, paneigdami bet kokiuos tvirtinimus, juk ji yra vien ant popierio, mirusi. Ji gyvuoja ir gyvena. Ji tikisi ir jėm, mielas skaitytojau, susilaukti nuoširdžios paramos.

**Amerikos Lietuvių Katalikų Federacijos Centro Valdyba**  
**Dr. A. Damušis, pirmininkas**  
**Prelatas I. Albevičius, iždin.**  
**Kun. Dr. A. Juška, sekret.**



## PASIOLYMAI DEMOKRATŲ PARTIJOS PLATFORMAI

Pateikė DR. P. GRIGAITIS, ALT sekretorius

Demokratų partija pripažįsta, kad II-jo Pasaulinio karo ir agresyvos, imperialistinės Sovietų Sąjungos politikos pasėkoje visa eilė Centro ir Rytų Europos valstybių patyrė didelę skriaudą. Demokratų partija sveikina tautų, esančių už geležinės uždarangos, pastangas atgauti prarastą laisvę ir ragina mūsų krašto vyriausybę skatinti tų tautų pasipriešinimo bei vilties dvasią. Demokratų partija yra tvirtai įsitikinusi, kad Europoje tol nebus politinio stabilumo, kol Vokietija liks padalinta ir kol rytinė jos dalis neš komunistinės diktatūros jungą. Mes pritariame Vokietijos sąjungimui, kuris būtų paremtas laisvais demokratiniais rinkimais. Demokratų partija pakartotinai pasižada siekti, kad visuotiniai būtų taikomas tautų apsipriešinimo principas, kurį pirmiausia paskelbė JAV prezidentas Woodrow Wilson, kuris buvo priimtas visame civilizuo tame pasauly ir kuris buvo įrašytas į Jungtinių Tautų Chartą. Ši pagrindinė teisė turėtų būti suteikta kiekvienai komunistinė imperijai jeinančiai Europos bei Azijos tautai, o taip pat ir tms tautoms, kurios kovoja už savo laisvę kitose pasaulio dalyse. Demokratų partija griežtai smerkia visų rūšių imperializmą ir kolonializmą, nežiūrint to, ar jie bazuotusi komunistine ideologija ar klaidinga rasinio pranašumo teorija. Giliai vertindami Keturių Puntų programos, išdirbtos vadovaujant prezidentui Harry S. Trumanui, svarbą, mes esame pasiryžę sustiprinti JAV pasaulinę vadovybę, teikdami moralinę ir materialinę pagalbą neišsivysčiusiems kraštams. Tuo būdu mes pakelsime tų kraštų materialinį gerbūvį ir sukurysime politinę bei socialinę sąjungą Jungtinėms Amerikos Valstybėms ir kitoms laisviems pasaulio kraštams pareikalauti, jog priešiški jėgų dominavimas Centro ir Rytų Europoje būtų panaikintas.

500 ukrainiečių moterų. Tačiau tankai, dar padidinę greitį, traukdami gyvus žmones, brutaliai sulaužė šią gyva žmonių užtvartą. Tankų burzgas malšėsi su mirėtančiųjų šauksmais. Kareiviai atidengė ugnį, šaudėnai į kiekvieną, kurį tik pakeliui sutiko. Tos kruvinos skerdynės trukdė nuo 3 val. iki 8:30 ryto. Skerdynių aukomis krito apie 700 moterų ir vyrų. Likusieji gyvi 9 val. buvo pradėti „kirstyti“, 1,600 vyrų buvo geležinkel. a pasijust į Kolymą, o paskiau jų pėdomis buvo pasiūta ir 600 m. taurų. Visi streiko komiteto nariai buvo „patraukti į tesimą“. Toli mesnis jų likimas nežinomas. Pasiūstųjų į Kolymą daugumo taip pat laukia mirtis, nes Kolymos stovyklos vadinamos mirties stovyklomis. Tačiau bolsėvikai, kalbėdami apie kitą laisvę, betgi apie šias ir panašias kitas rūšies skerdynes neužsimena nė žodžiu... Jos vaizdžiausiai padro, kokia iš tikro ten yra „laisvė“... Elta

**DAR TAUTINIO HIMNO REIKALU**

Daugiau minčių dėl Lietuvos tautinio himno. Mums lietuviams katalikams yra aišku, kad Visatos Kūrėjas yra Auščiausias Dievas ir mes nesidrovim kaip tuota viešai savo himne Dievo vardu viso gero, laimės ir šviesos savo tėvynei Lietuvai linkėti ir melsti. Jo, kad Lietuva būtų po jo globa laiminga. Bent dauguma didelių tautų ir valstybių neužmirša savo himnuso Dievo paminėti, tuo labiau mes lietuviai savo himne pasirodym krikščioniška tauta. Žinoma, kad saulė gali būti tik simbolis, bet kam tas simbolis reikalingas, jei paties Auščiausiojo mes meldžiam ir galim melsti pašalinti visas Lietuvos negeroves bei nelaimes. Žodis „saulė“ himne skamba kaip stabilmėliskos tautes prie dievaities garbinimas; čia aišku—lietuviai katalikai, joki būdu negali ir nepatvirta tokiu suabejotam himno be pakeitimo priimti. Ar pats Kudirka pyktu už tai?—Žinoma, kad ne, nes ta saulė himne išskverbė gal nesmoningai. Taigi, užbaigkim ginčus ir vietoj „saulės“ priimkim Dieva. J. S. K.

## DAR VIENAS BOLŠEVIKISKOSIOS LAISVĖS PAVYZDIS

**DARBO VERGŲ SUKILIMAS KINGIRE**

Bolševikai kiekviena proga stengiasi pareikšti „kovoją už tautų laisvę, prieš kolonializmą ir imperializmą“ etc. Tačiau visai kitą rodą tikrovę, kuri žiauriausiu būdu paneigia Sovietų „Spspenu ofenzivą“.

Neseniai Vakarų pasaulį sukrėtė žinia, kad trijose Sibiro stovyklose apie 1.000 kilometrų į šiaurę nuo Tomsko buvo žiaurius būdu numalšintas darbo vergų sukilimas tik už tai, kad jie reikalavo paleisti Stalino eros aukas. Sovietų specialūs daliniai susaudė apie 200 politinių kalinių. Dar žiauresnis yra buvęs sukilusių darbu vergų numalšinimas Kingiro stovykloje prie Karagandos, Kazachstano krašte, kur tik vienu ukrainiečių moterų krito bolševikinio teroro aukomis apie 500.

Dabar apie šį sukilimą smulkesnių duomenų yra suteikęs vienas iš laisvę grįžęs vengrų gydytojas. Sukilimas ten prasidėjo 1954 m. gegužės 6 d. Sovietiniai saugumo valdininkai mėgino kriminalinius nusikaltėlius, vadinamus „Bytovyki“, sukurstyti prieš politinius kalinius, ragindami šiuos „sutvarkyti“: jei kriminaliniais kaliniams nepavyktų, tai buvo pažadėta atsiusti jiems į pagalbą MVD sargyba. Tačiau kriminaliniai, užuot eję su Sovietų saugumu iš vieno, susitarė su politiniais ir 1954 m. gegužės 6 d. vakaro 8 val. puolė užtvartą, skerdusias vieną stovyklą nuo Litros. Poilume dalyvavo apie 2.500 „bytovyki“, o po valandos prie jų prisidėjo apie 4.500 Kingiro stovyklos vyrų politinių ir 3.500 moterų. Paleidus suimtuosius iš stovyklos kalėjimo, prie jų prisidėjo dar ir 300 kalinių. Tačiau rytojaus dieną ryto 3 val. atsiūstieji stovyklai MVD daliniai bei joki ceremonijų pradėjo šaudyti į visus, į ką tik pataikė. 76 kaliniai buvo nukauti vietoje, o gir-

## LAISKAS LIETUVAI

Sveiki, Laukai, namai ir girios, Už jus kadais mes savanoriais mirėm, Dėl jus ir vėl ištėrimime lietuvis kenčia...

Regiu—raudoni skausmo pančiai Ant gintarinio mano žemės veido, Tekėjo saulė ir be laiko nusileido, Nakties tamsumui atiduodama laukus.

Kur Tu, mūs kryžkelių medinis Sarge, Salikelėj budėjimui ir mastymui iškeltas. Ar Tavo kruvini pečiai pasaulio kaltę, Kaltų ir nekaltųjų aimanas atlaikė?

Senų piliakalnių nusukusios pašlaitės, Ar jūs išsaugojot nesudrumstą senolių miegą, Ar nebeišleisit mums iš žemės naują diegą, Laukams, namams ir girioms, vasarai prikel?

O jūs, lietuviški keliai, jūs vargo vieškeliai Kiek tremtinių procesijų jumis giedodamos išėjo! Ar beatnės kada visų šalių atšiaurus vėjai Tas kraujo dulkes mūsų Lietuvon tėvynėn?

Ar dar ilgam uždėtą skausmo žymę Plukdys ir Nemunas, Nevėžis ir Dubysa? O Viešpatie, kaip nūdiena be laisvės mums įgriso, Ir kaip įskaudo be namų diena!...

Vytautas Kastytis

## LAISVOSE ŠALYSE LIETUVA TURI NUOSIRDŽIŲ RĖMĖJŲ

Šveicaru tautinėje šventovėje metu kan. Z. Ignatavičius, valansuruostos religinės apeigos ir pamaldas už kenčiančią Lietuvą bei mės bolševikinę okupaciją. Lievendiniu atžvilgiu padarė, kaip teigtuos atstovas Brazilijai Dr. F. Meieris nušvietė Lietuvos padėdį, negu būtų padaręs koks vietišas susirinkimas. Iškilmių atžvilgiu Jose Skulski, ukrainietis, taip per radiją nemaža prisidėjo prie lietuvių vardo ir patios Lietuvos bylos išgarsinimo. Taip pat gerą komentarą davė Dr. Gauch, o jo žodžius palydėjo lietuviškoji muzika. Transliacijos vėliau dar buvo pakartotos. Šveicaru spaudoje ta proga buvo išryškinti lietuvių ekskursijos vadovo kun. A. Bungos, Šveicaru-Lietuvių Paderbos komiteto pirmininko B. Minsterio, neseniai grįžęs iš Thomo iš Zuericho nuopelnai prisidedant prie minimųjų iškilimų suorganizavimo, vyskupo V. Padolskio ir vokiečių benediktinų abato Vitalio Maierio pasakytieji įspūdingi žodžiai, o ypač prof. Ereto paskaita, kuria jis kvietė laisvuosius europiečius, įsta padėti pavergtuos Pabaltiečius ir kitas pavergtuos džia padėka brazilams už jų rūpinimą turinčioms vilkti bolševikinę priespaun la tautomis.

Kan. Z. Ignatavičius iniciatyva su bažnytinės vyresnybės leidimu buvo atspausdintas tikintiesiems specialus leidinėlis (20-000), kuriame duota taip pat trumpa informacija apie lietuvių tautą, dabartinę Lietuvos padėti ir deportacijas į Sibirą.

Ispanų „Juventud“ Nr. 658 paskelbė straipsni apie Pabaltijo kraštus, pavaizduodamas jų gyvenimą dramą. Birželio įvykius gražiai atžymėjo ir ispanų radijofonas.

Pabaltiečių žiaurus likimas Sibire ir pavergtuos tėvynėse buvo nušviestas taip pat kitose ir Rytu Europą siunčiamose transliacijose.

**NAUJI LEIDINIAI**  
*(Atsiusti paminėti)*

„TĖVYNĖS SARGAS“, kultūros, visuomenės, politikos ir socialinių mokslų žurnalas. 1956 grama per galingą radijo stotį m. Nr. (13). Leidžia Lietuvių Radio Journal Do Brasil. Jos Krikščionių Demokratų Sąjunga.

**PARASYTA**  
**GENEROLAS STASIO RASTIKIO**

Pirmas tomas, 704 puslapių, gausiai iliustruota; kietais viršeliais ir spalvota aplanka. Autorius pirmame atsiminimų tome liečia ir pavaizduoja nepriklausomos Lietuvos gyvenimą su garbingais laimėjimais ir žalingomis klaidomis, taipgi vaizdžiai apibudina artėjusias audras, kurios sunaikino Lietuvos nepriklausomybę ir atnešė lietuvių tautai baisias kančias ir vargas.

**Kaina \$7.00.**

Užsisakant kreipkitės į  
**“GARSO” ADMINISTRACIJA**  
 P. O. Box 32 (73 East South St.), Wilkes-Barre, Pa.

## “KOVOSE DEL LIETUVOS”

**PARASYTA**  
**GENEROLAS STASIO RASTIKIO**

Pirmas tomas, 704 puslapių, gausiai iliustruota; kietais viršeliais ir spalvota aplanka. Autorius pirmame atsiminimų tome liečia ir pavaizduoja nepriklausomos Lietuvos gyvenimą su garbingais laimėjimais ir žalingomis klaidomis, taipgi vaizdžiai apibudina artėjusias audras, kurios sunaikino Lietuvos nepriklausomybę ir atnešė lietuvių tautai baisias kančias ir vargas.

**Kaina \$7.00.**

Užsisakant kreipkitės į  
**“GARSO” ADMINISTRACIJA**  
 P. O. Box 32 (73 East South St.), Wilkes-Barre, Pa.

**DAR VIENAS BOLŠEVIKISKOSIOS LAISVĖS PAVYZDIS**

**DARBO VERGŲ SUKILIMAS KINGIRE**

Bolševikai kiekviena proga stengiasi pareikšti „kovoją už tautų laisvę, prieš kolonializmą ir imperializmą“ etc. Tačiau visai kitą rodą tikrovę, kuri žiauriausiu būdu paneigia Sovietų „Spspenu ofenzivą“.

Neseniai Vakarų pasaulį sukrėtė žinia, kad trijose Sibiro stovyklose apie 1.000 kilometrų į šiaurę nuo Tomsko buvo žiaurius būdu numalšintas darbo vergų sukilimas tik už tai, kad jie reikalavo paleisti Stalino eros aukas. Sovietų specialūs daliniai susaudė apie 200 politinių kalinių. Dar žiauresnis yra buvęs sukilusių darbu vergų numalšinimas Kingiro stovykloje prie Karagandos, Kazachstano krašte, kur tik vienu ukrainiečių moterų krito bolševikinio teroro aukomis apie 500.

Dabar apie šį sukilimą smulkesnių duomenų yra suteikęs vienas iš laisvę grįžęs vengrų gydytojas. Sukilimas ten prasidėjo 1954 m. gegužės 6 d. Sovietiniai saugumo valdininkai mėgino kriminalinius nusikaltėlius, vadinamus „Bytovyki“, sukurstyti prieš politinius kalinius, ragindami šiuos „sutvarkyti“: jei kriminaliniais kaliniams nepavyktų, tai buvo pažadėta atsiusti jiems į pagalbą MVD sargyba. Tačiau kriminaliniai, užuot eję su Sovietų saugumu iš vieno, susitarė su politiniais ir 1954 m. gegužės 6 d. vakaro 8 val. puolė užtvartą, skerdusias vieną stovyklą nuo Litros. Poilume dalyvavo apie 2.500 „bytovyki“, o po valandos prie jų prisidėjo apie 4.500 Kingiro stovyklos vyrų politinių ir 3.500 moterų. Paleidus suimtuosius iš stovyklos kalėjimo, prie jų prisidėjo dar ir 300 kalinių. Tačiau rytojaus dieną ryto 3 val. atsiūstieji stovyklai MVD daliniai bei joki ceremonijų pradėjo šaudyti į visus, į ką tik pataikė. 76 kaliniai buvo nukauti vietoje, o gir-



REPORT OF EXAMINATION

OF THE LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA

Wilkes-Barre, Pennsylvania AS OF DECEMBER 31, 1954

(Continuation)

The Alliance's method of amortizing bonds was reviewed and test checks made to determine the accuracy of present amortized values.

GARSO KNYGYNE GALIMA GAUTI SIAS KNYGAS

SVENTUJU GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su auksu kryžium ant viršaus. Kaina tik \$4.00.

CROSSES (KRYŽIAI)—Romanas. Parašė Vincas Ramonas. Anslu kalbon švęstė Milton Stark. Išleido "Lietuvių Dienos". Idomi knyga angliskai skaitantiems. 329 pusl. Kaina \$4.00.

VAI LĖKITE DAINOS—Gražiausių Liaudies Dainų Rinkinys. Parašė kun. J. Dabrila. Papildyta rinkinį išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 puslapių, nedidelio formato. Telpa 288 gražiausios populiarūsios liaudies dainos. Kaina \$1.00.

THE EVENING SONG (Vakarinė Daina). A collection of Lithuanian Folk Tales, Legends and Fables. Compiled and translated by Vytautas F. Beliajus. Kaina \$3.00.

DON KAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS. Parašė Giovanni Guareschi, sulietuvino kun. A. Sabaliauskas. Su 38 autorius piešiniais. Vertėjo žodžiais, šis kūrinys, "išverstas į kitas kalbas, sukūrė didelio smuikomijimo, tad mums, lietuviams, pažįstantiems geriam, negu kiti, komunizmo tikslus ir dvasią, bus dar geriau suprantami ir dar labiau vertinami." Kaina \$3.50.

POEZIJA—Jurgio Baltrušičio eilėraščiai. Spaudai parengė J. Aitka. Išleido kun. Pr. M. Juras. Kaina \$2.00.

Užsiskant kreipkitės į

"GARSO" ADMINISTRACIJA

P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.

was made was incorrectly shown on Schedule D, Part 1, on the annual statement, for the \$10,000.00 par value Scranton Spring Brook 27/8% bonds due March 1, 1976, purchased in 1954, for the reason that they were calculated by the Alliance by using March 1, 1965 as the maturity date instead of March 1, 1976. This error was called to the effective rate of interest at which purchase was made would be corrected in the year 1955.

MORTGAGE LOANS ON REAL ESTATE \$479,595.79

As at December 31, 1954, the mortgage loan portfolio consisted of eighty-eight loans on real estate with unpaid principal balances totaling \$479,595.79; all being first liens on real estate located in the following states:

Table with columns: Location, Number, Unpaid Principal Dec. 31, 1954, Percentage of Total Unpaid Principal. Rows include Delaware, Illinois, New Jersey, New York, Ohio, Pennsylvania, and TOTALS.

The following schedule shows the type of loan with the percentage each group bears to the total:

Table with columns: Type of Loan, Number, Unpaid Principal Dec. 31, 1954, Percentage of Total Unpaid. Rows include Conventional, F. H. A., Government, and TOTALS.

All necessary papers in support of the loans, namely, the mortgage or mortgage deed, the mortgage bond or note, abstracts or title insurance policies, insurance policies and appraisals of the properties were seen and examined and found to be in order with certain minor exceptions which were corrected during the course of this examination.

Following is a reconciliation of the mortgage loan account for the period covered by this examination; namely, December 31, 1951 to December 31, 1954, inclusive:

Table with columns: 1952, 1953, 1954, Total. Rows include Mortgage loans on real estate January 1st, Add: Amount loaned during year, Total, Deduct: Amount paid on account or in full during year, Mortgage Loans on Real Estate December 31st.

REAL ESTATE \$17,000.00

The Alliance's investment in real estate as at December 31, 1954 consisted of its home office property located at 73 East South Street, Wilkes-Barre, Pennsylvania.

The building is a four story brick and steel structure and was purchased in August of 1929 at a total cost, with improvements, of \$37,219.43. The Alliance occupies 35% of the floor space for the transaction of its business for which it charges itself an annual rental of \$900.00. The balance of the building is occupied by tenants for which the Alliance receives an annual rental totaling \$1,947.00.

The Alliance has adopted a depreciation schedule to provide for wear and tear on the building. Decreases by adjustment for depreciation from 1951 to 1954, inclusive, in the amount of \$2,800.00, produced a book value of \$17,000.00 at December 31, 1954.

Rents due and accrued as at December 31, 1954 were found to amount to \$80.00, which amount has been included in the financial statement of this report as a non-ledger asset.

Name and Address of Depository

Table with columns: Name and Address of Depository, Nature of Account, Bank Balance 12/31/54, Deduct Outstanding Checks, Alliance Balance. Rows include Miners Savings Bank, The First National Bank, The Wyoming National Bank, and TOTALS.

FURNITURE AND EQUIPMENT \$1,300.00

As at December 31, 1954, the Alliance had on its books furniture and equipment amounting to \$1,300.00, which amount has been deducted in the financial statement of this report under assets not admitted.

NON-LEDGER ASSETS

Minor Beneficiaries' Trust Fund \$3,912.66

In those cases where the beneficiary or beneficiaries of a deceased member are minors, the Alliance deposits

The deed and all pertinent documents in connection with the property were examined and found to be in order. Tax receipts were examined and no tax delinquency or tax accrual existed as at the date of the examination.

CERTIFICATE LOANS AND LIENS \$525.00

The asset in the amount of \$525.00 consists of three cash loans on certificates of members. Loans are made with interest at 4 1/2% annually, payable in advance.

Interest paid in advance as at December 31, 1954 amounted to \$21.43, which amount has been included as a liability in the financial statement of this report.

DEPOSITS IN BANKS AND TRUST COMPANIES \$60,693.19

Deposits in banks and trust companies as at December 31, 1954 were confirmed by certificates received directly from the depositories. The bank balance, as reported, were reconciled with the Alliance's records as shown in the following schedules:

Table with columns: Nature of Account, Bank Balance 12/31/54, Deduct Outstanding Checks, Alliance Balance. Rows include Miners Savings Bank, The First National Bank, The Wyoming National Bank, and TOTALS.

the amount of the claim in a savings account which is opened in the name of the Alliance in trust for the beneficiary or beneficiaries. This asset represents the total of all such accounts unpaid December 31, 1954, including interest credited by the depositories at that date.

It is suggested that the Alliance set up this item as a ledger asset and a like amount be set up as a liability under the caption "Amounts withheld or retained by Society as agent or trustee" in future annual statements filed with this Department.

(To be continued)

FRATERNALISM

Every fraternal benefit society of the National Fraternal Congress of America is proud of its financial statement. The fraternal benefit societies have some other "assets", however, that are not always taken into consideration but that are so important that they should never be overlooked.

There is an asset that surpasses any other and that is the spirit of ownership that comes with the fraternal organization. Every person who becomes a member of a fraternal society becomes a part owner of it with just as large a share as the highest officer or the oldest member. Every member has the same right of expression and the value of his or her vote. He can oppose any action that might be proposed and he can go to the very top of the Society with a protest, with complete right to be heard.

To this asset there might also be added that greater thing which we call fraternalism and which manifests itself in the desire of every member to do what is best for the entire group without regard to his or her own interests or desires. This is really the heart of the fraternalism system and that it is a real and moving force is best seen in the many services which the fraternal society renders outside of its actual contract.

When you read of the members of a society plowing and seeding the fields of an unfortunate

member; when you read of the members rebuilding a home that has been destroyed by fire; when you hear of any of the many human services that are rendered by a fraternal group, you are hearing of the greatest asset that the society has—the asset of love for fellow man. Of course, the afflicted brother could have insurance to pay for illness or fire or any other misfortune but he could never have enough; but the small payment of money the fraternal society has given him is an assurance that surpasses anything that he could buy and it comes to him because his brothers know that he would do as much for any of them under like conditions.

Liabilities????? The fraternal system has only one liability today and that is not too serious. That liability is the inactive member. That liability is not a danger to the stability of the society. He "keeps up his dues and makes contributions" and hence in no way endangers the finance of his society. He is only a liability to the growth of the society. He takes his protection and when he dies, he simply leaves a vacancy on the roster. He is a liability only because he has not prepared someone to take his place. We really have a great purpose. Every fraternal benefit society looks to the National Fraternal Congress of America for leadership. It recognizes that among the assets of fraternal societies it enjoys hidden and untold accomplishments.

Now—are you an asset or are

you a liability to your society? If you have not taken your full part in the past, will you not do so during the coming year?

Submitted by the Public Relations Committee National Fraternal Congress of America.

LABOR DAY STAMP BEING ISSUED

Washington, D. C.—At the request of Secretary of Labor James P. Mitchell, the Post Office Department is issuing a 3-cent postage stamp commemorating Labor Day. A total of 120 million of the stamps will be printed.

First day sale will be September 3, 1956 (Labor Day), at Camden, N. J., the home of Peter J. McGuire, the founder of Labor Day.

The stamp design is from a mural by Lumen M. Winter, in the lobby of the new AFL-CIO building in Washington. The stamp, which will be blue, depicts a man, woman, and child. In the lower left corner is the inscription "Labor Is Life—Carlyle." Across the top is the wording "Labor Day."

Stamp collectors desiring first day cancellations of the stamp may send addressed envelopes, together with money order remittance to cover the cost of the stamps to be affixed, to the Postmaster, Camden, N. J. An enclosure of medium weight should be placed in each envelope and the flap either turned in or sealed. The outside envelope to the Postmaster should be endorsed "First Day Covers." Collectors should bear in mind that this is a vertical stamp—it is 0.84 by 1.44 inches in dimension—and envelopes should be addressed in the lower left corner, particularly when blocks of four are desired.

The sad plight of the Baltic States and particularly of Lithuania, will always stand as the indictment of a policy which at one time led us to condone the acts of an aggressor nation for no other reason than that at the moment she was on our side in a world conflict.

Congressman Paul D. Dignis

STUDENT EMPLOYMENT

Parents of youngsters who are working during the summer vacation were reminded today by F. P. Graham, District Director of the Internal Revenue Service, that under certain circumstances their children may still be claimed as full exemptions for Federal income tax purposes.

Exemption may be claimed by the parents if they contribute more than half the child's support, regardless of the amount earned by the child. This new law was passed by Congress in 1954, Mr. Graham explained. Prior to 1954, no person earning \$600 or more could be claimed as a dependent by another taxpayer. Inquiries received, however, indicate that many who are entitled to this benefit are not aware of it. And some parents continue to have their dependent children stop work before earning \$600.

Children 19 and over must be engaged in full-time study at a recognized educational institution for at least five months of the year or must be pursuing a full-time accredited on-farm training program.

Mr. Graham said that written inquiries regarding individual cases should be sent to the District Office at Scranton, Pennsylvania. Telephone inquiries may be made at any local Internal Revenue office.

Children 19 and over must be engaged in full-time study at a recognized educational institution for at least five months of the year or must be pursuing a full-time accredited on-farm training program.

Mr. Graham said that written inquiries regarding individual cases should be sent to the District Office at Scranton, Pennsylvania. Telephone inquiries may be made at any local Internal Revenue office.

Children 19 and over must be engaged in full-time study at a recognized educational institution for at least five months of the year or must be pursuing a full-time accredited on-farm training program.

Mr. Graham said that written inquiries regarding individual cases should be sent to the District Office at Scranton, Pennsylvania. Telephone inquiries may be made at any local Internal Revenue office.

Children 19 and over must be engaged in full-time study at a recognized educational institution for at least five months of the year or must be pursuing a full-time accredited on-farm training program.

Mr. Graham said that written inquiries regarding individual cases should be sent to the District Office at Scranton, Pennsylvania. Telephone inquiries may be made at any local Internal Revenue office.

Children 19 and over must be engaged in full-time study at a recognized educational institution for at least five months of the year or must be pursuing a full-time accredited on-farm training program.

Mr. Graham said that written inquiries regarding individual cases should be sent to the District Office at Scranton, Pennsylvania. Telephone inquiries may be made at any local Internal Revenue office.

STRONG FAITH CAN MAKE THE LARGEST TREE FALL

Chungju, Korea.—Salome, the elderly catechist at the Maryknoll Mission here may be small in stature, but she makes up for it with her strong faith and burning zeal.

"Salome is our best catechist," reports Father Wilbur J. Borer, Maryknoll Missioner from Brooklyn, N. Y. "She has led more people into the Church than any other catechist here. She is also our hardest worker as evidenced by her recent trip to a remote village 25 miles from here."

The village was noted for its pagan worship. The people idolized a large chestnut tree. Touched by grace they decided to become Christians but no one had the courage to destroy the large tree. When Salome heard of this she borrowed a saw and in true St. Boniface fashion began cutting down the big tree. Since the tree was over two feet in diameter and of very hard wood, Salome had to work from early morning to dusk before the tree finally fell.

Oh yes, the former tree worshippers are now her catechumens.

Lithuania has experienced many trials and tribulations during the course of her history. She has been trampled on before, but the people of Lithuania by their indomitable will and unconquerable spirit have always risen from the heels of invaders. Lithuania has a background of culture built up as a result of 700 years of effort under a Christian civilization and every American regrets the indignities heaped upon the people of that helpless country in recent years. Lithuania will rise again and become a more powerful neighbor in the community of states than ever before.

Wyoming Senator Frank A. Barrett

PAGIRTINAS ELGESYS

PHILADELPHIA, Pa.—Pasitaroju laiku Pranas Gudas, buvęs "Darbininko" redaktorius, o dabar gyvena 7320 So. Talman Ave., Chicago 29, Ill., atsianti vienam čia viengenciui 15-tojo ir 16-tojo šimtmečių Lietuvos geografiškus žemėlapius, prašydamas juos tinkamai išplatinti. Garbė Gudui už tą!

No matter what may be the circumstances that prevail in Lithuania the people of this great nation should know that their example of their resistance and determination to achieve freedom have gained the respect of all the free people of this earth.

Ohio Senator George H. Bender

It is most encouraging to me to find so many Americans of Lithuanian descent who are opposed to any policy of co-existence which recognizes, either explicitly or by implication, that Communist Russia has any right to Lithuanian soil.

Senator John W. Bricker

Teko sužinoti iš tikro šaltinio, kad čia buvo atvykęs ir apsispaus pas Vytautą ir Ireną Lavickaitę Karalius, 3120 Richmond St., Phila. 34, Pa., viengentis Leonas Lavickas, kaip pas savo seserį ir švogeri. O liepos 19-tą vėl išvyko į Europą. Levickas yra labai karštas Lietuvos patriotas-tėvynainis, už ką savo laiku daug kentėjo tolimoje šiaurėje...

Mūsų čia viengentis Antanas Čebatorius, kaip tikras švietuosis, suprantantis, kad šimta kartu naudingiau yra matyti kokį nors daiktą, arba vietą, negu skaityti tik apie ją, arba girdėti iš pasakojimų, tad susodindamas į savo automobilį žmoną, dukrą Eleonorą ir jos drauge panele Jadvygą Seršaviūtę, sekmadicni, rugpiūčio 5-ta, išvažiavo į Floridos Miami. Suprantama, per tą laiką jie atlankys daug ir kitų vietų.

Prie to pastebiu, kad p. Čebatorienė ir ju dukterė—gražulė Eleonora yra ir mūsų Katalikiško Susivienijimo 20-tos kuopos narės.

Kazys Mataitis

READING, Pa.—Rugpiūčio 10-tą Angelica Dam tvenkinių prigėrė Margie Heckman, 17 metų, ir Geraldine Steffy, 20 metų.

MUZIKOS KŪRINIAI

"Garso" administracijoje galima gauti šiuos populiarius muzikos kūrinius išleistus Wyoming Klonio Lietuvių Choro "Dainos" Draugijos:

WESPERS (Mišparai) in honor of the Blessed Sacrament for four mixed voices. Compiled and arranged by John J. Šaučiūnas. Šie Mišparai išleisti Sventųjų 1950 metų atminčiai. Kaina 60 centų.

"KARVELĖLI", mišram chorui; parašė Česlovas Sasnauskas. Kaina 20 centų.

"MANO KARUKAS", iš liaudies dainų mišram chorui prirėngė Jonas J. Šaučiūnas. Kaina 30 centų.

"PIRMYN Į KOVĄ", mišram chorui parašė A. Aleksis. Kaina 20 centų.

Užsiskant kreipkitės į

"GARSO" ADMINISTRACIJA

P. O. Box 32 (73 East South St.), Wilkes-Barre, Pa.

Uždirbk TAUPMENOMIS

3%

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI \$10,000.00

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMU AR PERTAISYMU NAMŲ

Superior Savings & Loan Association

Telephone HE 1-2498

6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio



# VIETINĖS ŽINIOS

## LRKSA 5-TOS PENNA APSKRITIES SUSIRINKIMAS

Svarbus LRKSA 5-tos Penna apskrities burtininis kuopų atstovų susirinkimas įvyks sekmadienį, rugpjūčio 23, Pittston'o Lietuvių Piliiečių Klubo svetainėje, 91 North Main St., Pittston, Pa. Pradžią 2:30 P. M.

Visų kuopų atstovai malonėkite dalyvauti šiame susirinkime. Bus išduotas apskrities išvažiavimo, įvykusio birželio 5 d., raportas; taipgi turėsime apsvaistinti, kaip daugiau įrašyti naujų narių ir kitus aktualius apskrities ir mūsų organizacijos reikalus. Susirinkimui užsibaigus ten pat įvyks pokylis delegatų ir visų išvažiavimo darbininkų pagerbimui.

Adolfas Norvaiša, pirmin.  
Vincas Matkevičius, sekr.

## WILKES-BARRE ŠVČ. TREJYBĖS PARAPIJOS ŽINIOS

### METINIS BAZARAS

Wilkes-Barre Švč. Trejybės bazaras įvyks rugpjūčio 24 ir 25 d., 1956. Parapijos patalpose. Klebonas kun. J. K. Miliauskas su asistentu kun. J. Stalviečium sutelkė didelę talpą bazaro pravedimui. Parapijiečiai ir svečiai kviečiami gausiai lankyti bazarą ir paremti parapiją.

### PRADŽIOS MOKYKLOS UŽUOMAZGA

Nuo šiu metų mokslo sezono pradžios Švč. Trejybės parapija atidarys pradinės mokyklos pirmąjį skyrių. Su kiekvienu kitais metais bus prijungiamas po kitą skyrių iki išaugsi pilna aštuonių skyrių mokykla. Vaikų darželį ir pradžios mokyklą čia ves Jėzaus Nukryžiuotojo Seserys. Parapijiečiai kilnų reikalą gausiai remia aukomis.

## A. A. Mirusiems

A. A. VIKTORIJA SILALIENĖ, gyv. 85 Willow Street, Wilkes-Barre, mirė rugpjūčio 8, palaidota rugpjūčio 11-tą iš Šv. Stepono bažnyčios Plymouth'o Šv. Kazimiero parapijos kapinėse. Muhlenburg, Velionė buvo gimusi Lietuvoje, Plymouth'e išgyveno 52 metų, o paskutinius keturis metus Plymouth'e. Priklausė prie Šv. Onos, Altoriaus-Rožančiaus draugijų Paliko 4 dukteris ir du anukus. Laidojimu rūpinosi direktorius Maslauskas.

A. A. JEAN ČESONYTĖ, 28 metų, gyv. Lopez, Pa., mirė rugpjūčio 9-tą, palaidota rugpjūčio 13-tą iš Miners Mills Šv. Pranciškaus bažnyčios parapijos kapinėse. Velionė užbaigus high school, augstesnius mokslus ėjo Temple universitete. Dirbo Philadelphiaj. Paliko motiną, du brolius ir dvi seseris.

A. A. ANTONETĖ KEBER, gyv. 232 Phillips St., Nanticoke, mirė rugpjūčio 9-tą, palaidota rugpjūčio 13-tą iš Hanoverio Šv. Juozapo bažnyčios parapijos kapinėse, West Nanticoke. Laidojimu rūpinosi direktoriai Matkevičiai, 235 Mosier St., Nanticoke.

## GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ

"Garso" administracijoje galima įsigyti praktišką dviejų dalių — angliškai - lietuviškai ir lietuviškai - angliškai Marlborough's išleistą žodyną.

Redaguotas Rev. H. H. Pewtress ir Rev. I. Geriko

883 puslapių. Kaina \$4.50

Kreipkitės į

"GARSO" ADMINISTRACIJĄ

P. O. Box 32 (73 East South St.), Wilkes-Barre, Pa.

## 4-TOS APSKRITIES IŠVAŽIAVIMAS

Pereitą sekmadienį, rugpjūčio 12-tą, Rocky Glenn parke įvyko LRKSA 4-tos Penna. apskrities išvažiavimas.

Nors ryte ir popietį lijo, vis dėlto publikos suvažiavo gan apšėiai ir visi maloniai praleido laiką. Svečių teko pastebėti iš visų Wyoming Klono kolonijų, Scrantų ir net iš Binghamton'o sutikau LRKSA 270 kuopos narių p. Kunca.

Apskrities valdybos pareigūnai su savo asistentais ir asistentėmis prie dviejų standų uoliai patarnavo svečiams užkandžiais ir gėrimais.

Dalis pelno eis Luzerne Sv. Onos parapijos naujos bažnyčios statymo fondui. Tai gražus atsakymas ir parapijos klebono kun. V. A. Simkono atsikreipimą padaryta metiniam apskrities kuopų atstovų susirinkime.

Antras 4-tos apskrities išvažiavimas įvyks sekmadienį, rugpjūčio 26-tą, Sans Souci parke. Apskrities valdyba darbuojasi, kad šis išvažiavimas būtų sėkmingas visais atžvilgiais.

## IŠ LRKSA 14 KUOPOS SUSIRINKIMO

Rugpjūčio 5-tą, tuoj po sumos, Švč. Trejybės parapijos salėje įvyko LRKSA 14 kuopos susirinkimas.

Kuopos pirmininkė Marijona Navikienė atidarė susirinkimą ir pakvietė narius malda už a. a. Joną Snipą, ilgametį kuopos finansų raštininką vėl.

Šiame susirinkime raštininku velionio Snipo sūnus Antanas. Nariai labai pagėdavo, kad jis užimtu savo a. a. tėvo eitas pareigas. Jam griežtai atsiskant ir nesirandant kandidatų, nariams prašant, sutiko būti raštininke-izdininke Marijona Navikienė. Jai atsisakius iš pirmininkės vietos, jos vieton išrinkta pirmininke Marijona Kuprienė.

Knvgoms peržiūrėti išrinkta pirmininkė M. Kuprienė ir A. Navikas.

Visais kuopos reikalais dabar nariai prašomi kreiptis pas naują kuopos fin. raštininke-izdininke Marijoną Navikienę, 45 E. South St., Wilkes-Barre, Telefonas VA 4-5252. Rap.

## ŠVEDAI PRISIMENA PABALTIEČIUS

Liberalų partijos Švedijoje vad. prof. B. Ohlin per neseniai sušauktą Oerebro mieste konferenciją pasakytoje kalboje pažymėjo, kad Sovietai giriasi atitraukia į Sov. Sąjungą kai kuriuos sovietinius dalinius, tačiau Pabaltijo valstybės ir toliau tebe laikomos okupuotos. Tačiau diktatūra pakeitė tik kiti žmonės. Kažin kodėl dėl rusų spaudos tylima ir Švedijoje, nors rusams pataikavimo šiuo atžvilgiu negalima nieku pagrįsti.

Švedų dienraštis "Svenska Dagbladet", svarbiausias švedų dešinių partijos organas, savo vedamajame priminė Sovietų įvykdytas pabaltiečių masines deportacijas, kuriomis buvo ypač paliesti Pabaltijo kraštų intelektualiniai sluoksniai. Ta pačia proga dienraštis priminė, kaip Stalinas stengėsi išnaikinti lenkų kariuomenę rinktinį korpa. Ir per Jaltos konferenciją Stalinas buvo pasiūlęs, kad kapituliavus Vokietijai, vokiečių karininkų korpa būtų taip pat masiškai sunaikintas. Tam jo pasiūlymui pritaręs Rooseveltas sūnus ir jo adjutantas Elliott, tik Churchillui tuo pareiškus nepaprastą pasibaurėjimą, paskum Stalinas savo pasiūlymą palaikęs lyg ir juoku.

TUNIS.—Rugpjūčio 13-tą troko nelaimėj žuvo 8 asmenys, 27 sužeisti. Trokas vežė žmones į pikniką.

Klausykite LITHUANIAN MELODIES Ann Arbor—WPA—1050 kilocycles Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p. RAI.PH VAIATKA, Vedėja 15756 Lesoro—Detroit 27, Michigan 2-2224

## NAUJAS LRKSA 82 KP. FIN. RAŠTININKAS

ST. LOUIS, Mo. — Rugpjūčio 4-tą mirė ilgametis 82 kp. finansų raštininkas Pranas Ražaitis. Palaidotas rugpjūčio 7-tą.

Kuopos pirmininkas paskyrė nutarimų raštininką Antaną Simanavičių užimt finansų raštininko vietą. Esant reikalui, nariai kreipkitės pas naują raštininką šiuo adresu: Antanas Simanavičius, 4856 Oldenburg Ave., St. Louis 23, Mo.

## SESIOS SESERYS SVEN-TE SIDABRINI JUBILĖJŲ

BROCKTON, Mass. — Nukryžiuotojo Jėzaus seserų vienuolė, Brockton, Mass., rugpjūčio 2 šėjos seserys minėjo 25 metus, kaip yra vienuolės. Iškilmes prasižėjo šv. Mišiomis, kurias atlikė Tėvas Gabrielius Baltrušaitis, pranciškonas iš Kennebunk Port, Maine. Jam asistavo kun. A. Janiūnas iš Šv. Pranciškaus parapijos, Lawrence, Mass., ir kun. J. Zuromskis iš Šv. Petro parapijos, So. Boston, Mass. Kun. A. Abraščinskas iš Šv. Kazimiero parapijos, Brocktone, pasakė pamokslą.

Dvidešimt penkerių metų sukaktį minėjo motina M. Konsulata, vienuolyno patarėja ir Šv. Kazimiero parapijos mokyklos Brocktone viršininkė: sesuo Marija Celina, viršininkė Nckalro Prasižėjimo mokyklos So. Bostone: sesuo Imelda, viršininkė Šv. Petro mokyklos S. Bostone: sesuo Emerencija, mokytoja Šv. Petro parapijinėje mokykloje; seserys Bernarda ir Katarina, kurios darbuojasi senelių prieglaudoje, Elmhurst, Pa.

Seseris jubilates sveikino didelis skaičius giminių ir pažįstamų. Kunigu tarpe lankėsi ir vienas pasijonistas, kuris išgyveno 16 metų Kinijoje, buvo raudonųjų kalnainas ir tik pernai sugrįžo. Iš lietuvių kunigu dalyvavo: kun. Albertas Kontautas; prel. Pr. Strakauskas; kun. Pr. Juškaitis; kun. Jonas Švagždis, seserų kapelionas; prel. Pr. M. Juras; kun. Pr. Virmauskis; kun. Jonas Dainis; kun. Albinas Janiūnas; kun. Edmundas Sviockla; kun. Gabrielius Baltrušaitis, pranciškonas; kun. Aloizas Klimas; kun. Jonas Zuromskis. Br.

MONTICELLO, Utah.—Rugpjūčio 13-tą vietinėje uranijaus kasykloje įvyko sprogimas dėl kurio 6 asmenys žuvo, 19 sužeistų.

## Smooth Taste Clear Thru!



You know your guests will enjoy Stegmaier because it has that refreshing smooth taste clear thru, right down to the bottom of every glass. So serve Stegmaier—and see how popular a hostess can be!

Ask for Premium-Quality STEGMAIER GOLD MEDAL BEER ALE & PORTER



Stegmaier Brewing Co., Wilkes-Barre, Pa., Est. 1857

FOR PROMPT DELIVERY CALL: Wilkes-Barre Valley 2-8171 Dupont Olympic 4-2711 Nanticoke Enterprise 1-0691 Harvey's Lake 9-3092 (No Toll Charge) Shickshinny 3221

Enjoy Stegmaier TV: Monday 10:30 at 9:30 p. m.—WGH-TV, Channel 22. p. m. "THE MAN CALLED X'WBRE-Thursday, 7 p. "CELEBRITY PLAY-TV, Channel 28. "FABIAN OF SCOT-HOUSE", WNEF-TV, Channel 12. LAND YARD," every other Thursday

## MINI VEDYBINES SUKAKTIS

Mr. ir Mrs. Jonas Skammer, gyv. 236 Zerby Ave., Kingston, rugpjūčio 10-tą minėjo 26-tą metinę vedybinę sukaktį. Juodu sutuokė rugpjūčio 16, 1930 metais, kun. J. V. Indūra Šv. Marijos bažnyčioje. Skammar'ai turi sūnų Dovydą, kurs mokytojauna Camden, N. J.; sūnus Bernardas lan-ku Stroudsburg State mokytoju kolegiją, duktė Jacqueline gyvena namieje.

Rugpjūčio 13-tą 26-tą metinę vedybinę sukaktį minėjo Mr. ir Mrs. Wm. B. Šergalis, gyv. 173 South Meade St., Wilkes-Barre. Juodu sutuokė kun. P. B. Paukštis rugpjūčio 13 d., 1930, Švč. Trejybės bažnyčioje. Šergalis yra il g a m e t i s dienraščių leidėju, Wilkes-Barre Publishing Co., darbininkas. Šergalių sūnus Vincas mokytojauna Nutley, N. J., duktė Eleonora kurį laiką dirbo LRKSA centro įstaigoje, dabar

## TRILYPIS PIKNIKAS

dirba Social Security, Wilkes-Barre skyriuje; duktė Louise lanko šv. Onos akademiją.

Sukaktuviniukams linkime viso geriausio!

PER SLAPTĄ JAV senato vidaus saugumo reikalams pakomisės posėdį pabėgusio į Vakarų vieno iš lenkų komunistų partijos vadu, Sverino Bialer, paretikimu, lenkų komunistų vada-ams Chruščiovas yra pažymėjęs, kad tariamasis sambūvis tarp JAV ir Sov. Sąjungos netruks ilgai. Paskum ateis tokia fazė, kada santykiai "turės pasitvartuoti visai aiškūs".

HARTFORD, Conn.—Trilypis pikniką rengia Conn. trys katalikiškos organizacijos, būtent, LRKSA, Moterų Sąjungos ir LDS apskritis. Įvyks sekmadienį, rugpjūčio (August) 26, 1956 m. Lietuvių rus vieno iš lenkų komunistų Hartford, Conn., Stajon 24, Glastonbury Rd. Malonai kviečiame.

Rengimo Komisija

P. S. Jeigu lytu, piknikas įvyks-tu tuo pačiu laiku Hartfordo lietuvių parapijos mokyklos salėje.

## HANSEL AND GRETEL SHOPPE

UZLAIKOM PUKIŲ VAIKUCIŲ DRABUCIŲ

1689 Mt. Hope Avenue

Mt. Hope Shopping Center, Rochester 20, N. Y.

Veda EDMUNDO KUTAUSKO SEIMA

# Metinis LRKSA Ketvirtosios

# Penna. Apskrities

# IŠVAŽIAVIMAS

## Sekmadienį

# Rugpjūčio=August 26, 1956

## SANS SOUCI PARKE

Rengėjų refrešmentų standos; parke yra įvairių žaidimų vaikams, jauniems ir seniems.

Dalyvaukite ir maloniai praleiskite laiką.